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Besvarelse af spørgsmål nr. 36 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 36 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 36 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren opgøre antallet af personer med ikke-vestlig 

baggrund i de danske fængsler? Vil ministeren samtidig rede-

gøre for, hvor stor en andel ikke-vestlige indvandrere udgør af 

det samlede antal indsatte i de danske fængsler? Oplysningerne 

bedes opgjort både i absolutte tal og som andele af den samlede 

gruppe indsatte i de danske fængsler.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen foretager ikke registrerin-

ger af og kan ikke udtrække data om de indsattes etniske bag-

grund, herunder oprindelsesland. 

 

Direktoratet har derfor foretaget en opgørelse over de indsattes 

fordeling på vestlige og ikke-vestlige lande med udgangspunkt 

i de indsattes statsborgerskab. 

 

Af nedenstående tabel fremgår belægget i kriminalforsorgens 

fængsler og arresthuse pr. 11. januar 2023 fordelt efter de ind-

sattes statsborgerskab og grupperet efter vestlige lande og ikke-

vestlige lande.  

 

Tabellen viser, at der pr. 11. januar 2023 var indsat i alt 4.124 

personer i de danske fængsler og arresthuse. Ud af disse havde 

847 personer statsborgerskab i et ikke-vestligt land, hvilket sva-

rer til en andel på 20,5 pct. af det samlede antal indsatte på den 

pågældende dato. 

 
Statsborgere i Antal  % 

Vestlige lande 3.277 79,5 

Ikke-vestlige lande 847 20,5 

I alt 4.124 100,0 

 

Vestlige lande omfatter EU-lande, Andorra, Australien, Canada, Island, Liechtenstein, Monaco, 
New Zealand, Norge, San Marino, Schweiz, Storbritannien, USA og Vatikanstaten.  

 

Note: Tallene er trukket fra Kriminalforsorgens klientsystem den 12. januar 2023, og afspejler 
datatilstanden i dette system på dette tidspunkt. ” 
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